AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023
O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO DO CHAMAMENTO
PÚBLICO N° 04/2023, Destinado ao Credenciamento de entidades educacionais privadas para aquisição de vagas escolares de
educação infantil-SMED, Credenciadas: AMANDA SUAN BORGES - CNPJ: 24.653.273/0001-01; ARTUR LEANDRO SANABRIA
AJARDA - CNPJ: 42175272/0001-72; CARLOS F. G. da SILVA - CNPJ: 39.862.307/0001-37; COM. E PREST., D E SERVIÇOS
MINOSSO LTDA - CNPJ: 04.337.873/0001-45; CRISTIANE DA SILVA ROSSATO EIRELI - CNPJ: 35.588.539/0001-98; EDUARDO
JOSE INEIA CNPJ: 33.771.948/0001-08; ELIANE T. MARTINS DE BARROS - CNPJ: 18.036.345/0001-60; ESCOLA DE EDUCAÇÃO
INFANTIL MUNDO DO ABC LTDA - CNPJ: 36.494.660/0001-13; J.E.T GUEDES EDUCAÇÃO INFANTIL - CNPJ: 21.904.995/0001-
95; LEDA NUNES TIRELLO CNPJ: 04.953.708/0001-18; MARIA DEJANIRA D E OLIVEIRA BRAGA - CNPJ: 17.512.232/001-21;
MARIA DEJANIRA D E OLIVEIRA BRAGA - CNPJ: 17.512.232/001-21; MARILUSIA BEATRIZ VIACAVA MARSICANO - CNPJ:
10.225.285/0001-12; MILLENY APARECIDA MOREIRA LISBOA - CNPJ: 37.943.470/0001-07; PATRICK BORGES GUILHERME -
CNPJ: 31.747.623/0001-56; RENATA MOREIRA LISBOA DE QUADROS - CNPJ: 07.016.721/001-39; SABRINA LOVATTO CNPJ:
08.890.727/0001-01; SILVIA REGINA BORGES MORAES CNPJ: 07.175.832/0001-98; SOLANGE DE CASTRO KRAEMER - CNPJ:
03.642.629/0001-23; TAINÁ MARTINS D E BARROS - CNPJ: 42.342.945/0001-31; TANIA MARIA SCHWEIGARDT DE JESUS -
CNPJ: 43.176.840/0001-12; VIVIANE P. GARCIA; CNPJ: 21.635.656/0001-50
Volmir Rodrigues
Prefeito Municipal
Djoidy Iara Richter Felipin
Diretor de Compras e Licitações
Secretaria Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPES
Protocolo: 2023000824164

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPES - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 005/2023
Para aquisição de saibro através de Registro de Preços. O Município de Tapes torna público que estará recebendo até às 9 horas
e 30 min. do dia 17 de março de 2023, propostas, documentos de habilitação e credenciamento, referente ao Pregão Presencial nº
005/2023, que trata da aquisição de saibro , através de Registro de Preços. M aiores informações: Prefeitura Municipal de Tapes/RS,
na rua Cel. Pacheco, 198 ou, pelo telefone (051) 3672-5222, no horário das 08h30min. às 11h. e das 13h30min. às 17h. ou pelo e-
mail licitacao@tapes.rs.gov.br. O Edital estará disponível na Prefeitura Municipal de Tapes ou no site ( www.tapes.rs.gov.br ).
Tapes/RS, 02 de março de 2023. Sr. Luiz Carlos Coutinho Garcez. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Protocolo: 2023000824167

O Município de Tenente Portela/RS, torna público abertura de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 11/2023, Processo
Licitatório nº 23/2023, objetivando Formação de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual contratação de Serviço
de Perfuração de Poços Artesianos. Abertura da sessão dia 17/03/2023, às 09h. Edital disponível no site
www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações. Tenente Portela/RS, 02 de março de 2023. ROSEMAR ANTONIO SALA - Prefeito
Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AMETISTA DO SUL
Protocolo: 2023000824136

Dispensa de Licitação 02/2023 . Contratação de empresa que preste serviços de Assessoria de Comunicação/Imprensa. O valor
total a ser pago será de R$ 900,00 (novecentos trinta reais) mensais com a empresa Liziani Mesnerovicz, CNPJ n.º
35.950.866/0001-48. CMV Ametista do Sul-RS, dia 01/03/2023. Gilmar Winques – Presidente.

MUNICÍPIO DE CAMAQUÃ
Protocolo: 2023000824113

O Município de Camaquã torna público: TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023 – Contratação de empresa especializada para construção
de muro de arrimo e 32 nichos funerários com aplicação de material e mão-de-obra. Abertura: 17 de março de 2023 às 09 horas.
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023 – Contratação de empresa especializada para concretagem dos canteiros da Avenida José
Loureiro da Silva, conforme projeto básico, memorial descritivo, cronograma, planilha de custos e demais informações que integram
o edital. Abertura: 21 de março de 2023 às 09 horas. Informações: Setor de Licitações, Fone (51) 3671 – 7251 E-mail:
licitacoes@smecam.com.br , Site: www.camaqua.rs.gov.br e Portal: www.portaldecompraspublicas.com.br Ivo de Lima Ferreira –
Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Sexta-feira, 3 de Março de 2023 173Diário Oficial Nº 44